
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung giá trị bồi thường, hỗ trợ cho một số hộ dân bị ảnh 

hưởng do GPMB để thực hiện dự án Sửa chữa, nâng cấp tuyến đường Nhơn 
Hội - Nhơn Hải (đoạn từ Khu du lịch Hải Giang đến nút giao với đường N1) 

thuộc Khu kinh tế Nhơn Hội 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết  thi hành một số điều của Luật Đất đai;  
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 
Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 của UBND tỉnh 
ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu 
hồi đất trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của UBND tỉnh 
sửa đổi, bổ sung một số Điều của quy định kèm theo Quyết định số 23/2019/QĐ-

UBND ngày 04/6/2019 của UBND tỉnh ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và 
tái định cư khi Nhà nước thu đất trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh 
về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi nhà nước 
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái 
định cư các dự án trên địa bàn thành phố Quy Nhơn thuộc Khu kinh tế Nhơn Hội 
tại Tờ trình số 61/TTr-HĐBT ngày 08/11/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tài 
nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1494/TTr-STNMT ngày 11/12/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung giá trị bồi thường, hỗ trợ cho một số hộ dân bị 
ảnh hưởng do GPMB để thực hiện dự án Sửa chữa, nâng cấp tuyến đường Nhơn 

4641 14 12



Hội - Nhơn Hải (đoạn từ Khu du lịch Hải Giang đến nút giao với đường N1) thuộc 
Khu kinh tế Nhơn Hội, với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ bổ sung, chi phí phục vụ công tác GPMB 
(2%) và chi phí dự phòng tổ chức thực hiện cưỡng chế là 219.391.105 đồng (Hai 

trăm mười chín triệu, ba trăm chín mươi mốt nghìn, một trăm lẻ năm đồng), trong 

đó: 
- Giá trị bồi thường, hỗ trợ bổ sung:                                  214.668.400 đồng. 

- Chi phí phục vụ công tác GPMB (2%):                             4.293.368 đồng. 
- Kinh phí dự phòng cưỡng chế thu hồi đất:                           429.337 đồng. 
2. Nguồn vốn chi trả: Từ nguồn vốn ngân sách Nhà nước. 

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo Quyết định này) 
 

Điều 2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các ngành và 
địa phương tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện 
hành. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng ban Ban Quản 
lý Khu kinh tế; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị và các hộ dân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6, K16. 

                       KT. CHỦ TỊCH 

                      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

                         Nguyễn Tuấn Thanh 
 



Giá trị bồi thường, hỗ trợ 
cây trồng tính điều chỉnh, bổ 

sung  (đồng)

Giá trị bồi thường, hỗ 
trợ bổ sung được phê 

duyệt (đồng)

(b) (c = b - a)

1 Phan Đình Chạng Thôn Hội Tân, xã Nhơn Hội, 

thành phố Quy Nhơn 246.577.500 189.325.500

2
Đỗ Tấn Tài - Nguyễn Thị 
Thanh Lê

Thôn Nhơn Phước, xã Nhơn 
Hội, thành phố Quy Nhơn 40.654.000 25.342.900

A 214.668.400

B 4.293.368

C 429.337

D 219.391.105

Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ bổ sung

Giá trị bồi thường, hỗ trợ cây trồng 
đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 4245/QĐ-UBND ngày 
16/12/2022 (đồng)

(a)

57.252.000

15.311.100

Hộ dân Địa chỉ

 Phụ lục    
 BẢNG TỔNG HỢP GIÁ TRỊ BỒI THƯỞNG, HỖ TRỢ BỔ SUNG CHO HỘ DÂN BỊ ẢNH HƯỞNG GIẢI

 PHÓNG MẶT BẰNG DỰ ÁN SỬA CHỮA, NÂNG CẤP TUYẾN ĐƯỜNG NHƠN HỘI - NHƠN HẢI (ĐOẠN
 TỪ KHU DU LỊCH HẢI GIANG ĐẾN NÚT GIAO VỚI ĐƯỜNG N1) THUỘC KHU KINH TẾ NHƠN HỘI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /      /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tổng cộng (A+B+C)

Chi phí dự phòng tổ chức thực hiện cưỡng chế 

Chi phí GPMB 2%

STT

Số: 4641/QĐ-UBND
Thời gian ký: 14/12/2023 07:16:17 +07:00


